
 
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н  А  К  А  З  

 

07 лютого 2020 року                            Одеса                                        30/ОД  

 

Про підготовку та проведення                    

І (шкільного) етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Ерудит» серед здобувачів 

освіти з порушеннями слуху 12-х            

(13 – х) класів закладів загальної 

середньої освіти у 2020 році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Ерудит» серед 

здобувачів освіти з порушеннями слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 13.11.2018  № 1234, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 

січня 2019 року за № 18/32989, керуючись наказом Міністерства освіти і науки 

України від 27.01.2020 №89 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу 

«Ерудит» серед здобувачів освіти з порушеннями слуху 12-х (13-х) класів 

закладів загальної середньої освіти у 2020 році», з метою виявлення 

талановитої молоді, гуманізації навчання, виховання та інтеграції у соціальне 

середовище учнів закладів загальної середньої освіти з порушеннями слуху, 

забезпечення їх участі у ІІ (Всеукраїнському) етапі Всеукраїнського конкурсу 

«Ерудит» серед учнів з порушеннями слуху 12-х (13-х) класів закладів 

загальної середньої освіти, керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві 

державні адміністрації», 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Відділу корекційної освіти, соціальної роботи та ресурсного 

забезпечення Департаменту (Углік О.В.),  КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.), керівникам комунальних 

закладів: «Болградська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів з дошкільними групами корекційного та реабілітаційного 

спрямування», «Одеська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат №91 І-ІІІ 

ступенів» (Аврамова Л.В., Єпур І.П.) забезпечити підготовку та проведення І 

(шкільного) етапу Всеукраїнського конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти 

з порушеннями слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної середньої освіти у 

2020 році. 

                                                                            з 16.03.2020 по 31.03.2020 

 



2. Утворити організаційний комітет з проведення І (шкільного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти з порушеннями 

слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної середньої освіти у 2020 році та 

затвердити його склад (додається).                                                

                                                                                                        

 

3. Затвердити склад журі І (шкільного) етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти з порушеннями слуху 12-х (13-х) 

класів закладів загальної середньої освіти у 20120 році для об’єктивного 

оцінювання виконаних здобувачами освіти-учасниками робіт (додається).  

                                                                                                         

4. Визначити місцем проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти з порушеннями слуху 12-х (13-х) 

класів закладів загальної середньої освіти у 2020 році комунальний заклад 

«Одеська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат №91 І-ІІІ ступенів»       

(вул. Рєпіна, буд.1, м. Одеса). 

 

5. Керівникам комунальних закладів: «Болградська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів з дошкільними групами 

корекційного та реабілітаційного спрямування», «Одеська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №91 І-ІІІ ступенів» (Аврамовій Л.В.,                    

Єпур І.П.): 

 

5.1. Забезпечити участь учнів 12-х класів у І (шкільному) етапі 

Всеукраїнського конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти з порушеннями 

слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної середньої освіти у 2020 році; 

 

5.2.   Призначити відповідальних осіб за збереження життя та здоров’я 

учасників конкурсу під час проведення конкурсу. 

 

6. Організаційному комітету з проведення І (шкільного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти з порушеннями 

слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної середньої освіти у 2019 році               

(Углік О.В.) провести І (шкільний) етап Всеукраїнського конкурсу «Ерудит» 

серед здобувачів освіти з порушеннями слуху 12-х (13-х) класів закладів 

загальної середньої освіти з 16 по 31 березня  2020 року. 

 

7. Директору комунального закладу «Одеська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №91 І-ІІІ ступенів» (Єпур І.П.)  створити умови 

для організованого та безпечного проведення І (шкільного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти з порушеннями 

слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної середньої освіти у 2020 році. 

                                                                         з 16.03.2020 по 26.03.2020 



 

8. Ректору  КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради»   (Задорожна Л.К.): 

8.1. Підготувати завдання для проведення І (шкільного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти з порушеннями 

слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної середньої освіти у 2020 році.  

                                                                                                        до 13.03.2020 

8.2. Узагальнити результати проведення І (шкільного) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Ерудит» серед учнів здобувачів освіти з 

порушеннями слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної середньої освіти у 

2020 році. 

                                                                                                                 до 06.04.2020 

 

 9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Лілію Ільніцьку. 

 

 

Директор                                                                                     Олександр  ЛОНЧАК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної 

адміністрації 

07.02.2020 р.  №30/ОД 

 

 

Склад  

організаційного комітету для проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Ерудит» серед учнів 12-х класів серед здобувачів освіти з порушеннями 

слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної середньої освіти у 2020 році 

 

Оксана УГЛІК - начальник відділу корекційної освіти,  соціальної роботи та 

ресурсного забезпечення управління соціальної роботи, фінансово-ресурсного 

забезпечення та молодіжної політики  Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації, голова організаційного комітету;    

Руслана БЄЛОУСОВА - завідувач кафедри педагогіки, психології та 

корекційної освіти  КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної 

ради», заступник голови організаційного комітету; 

Наталія БЄЛІНСЬКА - заступник директора з навчально - виховної роботи 

комунального закладу «Одеська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат № 91 І-ІІІ 

ступенів», секретар організаційного комітету;    

Ірина ОРЛЕНКО - директор обласного ресурсного центру підтримки 

інклюзивної освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної 

ради»;               

Лілія МАРУТІНА - головний спеціаліст відділу корекційної освіти,  соціальної 

роботи та ресурсного забезпечення Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації;  

Оксана ЄВСЕЄВА - виконуючий обов’язки голови Одеського відділення 

Українського Товариства глухих (за згодою); 

 Катерина ПАВЛЕНКО - методист обласного ресурсного центру підтримки 

інклюзивної освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної 

ради»; 

 Ілона ЄПУР - директор комунального закладу «Одеська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат № 91 І-ІІІ ступенів»; 

 Лариса АВРАМОВА - директор комунального закладу «Болградська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів з дошкільними групами 

корекційного та реабілітаційного спрямування»; 

 Олена БОРИСЕНКО - учитель історії комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат № 91 І-ІІІ ступенів». 

 

Заступник директора -  начальник  

управління дошкільної, загальної  

середньої та професійної освіти                                                 Лілія   ІЛЬНІЦЬКА                                



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної 

адміністрації 

07.02.2020 р.    №30/ОД 

 

Склад журі 

І (шкільного) етапу Всеукраїнського конкурсу «Ерудит»  

серед учнів 12-х класів серед учнів 12-х класів закладів освіти обласної комунальної 

власності для дітей з порушеннями слуху (глухих та зі зниженим слухом) у 2020 році 

 
Олександр ЛОНЧАК - голова журі, директор Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації; 

Руслана БЄЛОУСОВА - заступник голови журі, завідувач кафедри педагогіки, 

психології та корекційної освіти  КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради»; 

Оксана УГЛІК - начальник відділу корекційної освіти,  соціальної роботи та 

ресурсного забезпечення управління соціальної роботи, фінансово-ресурсного 

забезпечення та молодіжної політики  Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації;    

Оксана ЄВСЕЄВА - виконуючий обов’язки голови Одеського відділення 

Українського Товариства глухих (за згодою); 

Наталія САМАРІНА - інструктор – методист по роботі з глухими Одеського 

відділення Українського Товариства глухих (за згодою); 

Ірина ОРЛЕНКО - директор обласного ресурсного центру підтримки 

інклюзивної освіти КЗВО « Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної 

ради»; 

Віктор МАЛІЙ – вчитель біології комунального закладу «Одеська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат № 91 І-ІІІ ступенів»; 

Ольга ФІЛІПСЬКА - вчитель української мови та літератури, зарубіжної 

літератури комунального закладу «Одеська спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат № 91 І-ІІІ ступенів»;      

Олена БОРИСЕНКО - учитель історії комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат № 91 І-ІІІ ступенів»; 

Людмила ПІЧУГІНА - вчитель біології, хімії комунального закладу 

«Болградська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів з дошкільними 

групами корекційного та реабілітаційного спрямування»; 

Юлія МОСКВІНА - вчитель української мови та літератури комунального 

закладу «Болградська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів з 

дошкільними групами корекційного та реабілітаційного спрямування»; 

КУДРЯШОВА ТЕТЯНА - вчитель математики комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат № 91 І-ІІІ ступенів». 

 

Заступник директора -  начальник  

управління дошкільної, загальної  

середньої та професійної освіти                                                        Лілія   ІЛЬНІЦЬКА                                


